報道関係者各位

秋の婚活「ぶどう狩りとオリジナルパフェづくり」の参加者募集

むらやま広域婚活事業実行委員会では、地域の若者の結婚を促進するため、結婚を考えて

いる男女が交流できる「出会いの場」を提供しています。

このたび、ぶどう狩りとパフェづくりを通じて、交流を深める標記イベントを開催するこ

ととしました。あわせて、イベント参加者の魅力アップを図る事前講座を開催します。

下記のとおり、参加者を募集しておりますので、県民の皆様への周知について御協力くだ

さるようお願いします。

なお、今回のイベントを皮切りに、12月までに４回の婚活イベントの開催を予定しており

ます。

１  日時と会場

２ 参加対象：独身男女各15名（対象23歳～概ね39歳）

(1)男性は県内在住の方限定、女性は県内在住又は山形県に関心のある方。

(2)応募者多数の場合は抽選とする。

(3)男性は村山地域に在住又は勤務の方を優先する。

３ 参 加 費：男性3,500円、女性3,000円

４ 事前講座 ※男女分かれて参加

  日 時 令和７年９月18日(木)午後７時～午後８時30分

  内 容・「身だしなみのポイント講座」／小林いず美 氏(ウエディングプランナー)

・「婚活コミュニケーション講座」／大友まさみ 氏(フリーアナウンサー)

５ 主   催

むらやま広域婚活事業実行委員会

６ 申込み先等

    申込み先：㈱さくらんぼテレビジョン(山形市落合町85、 電話 023-628-3901)

    申込みフォーム: https://www.sakuranbo.co.jp/

申込み締切：令和７年９月11日（木）

    ※事業委託先：さくらんぼテレビ･ハイスタッフ共同企業体

７ そ の 他

（１）参加者のプライバシー保護のため、当日の取材は御遠慮願います。

（２）女性が複数人で申し込んだ場合は、一人当たり500円割引します。

≪むらやま広域婚活事業実行委員会≫
 村山管内の市、町、県（村山総合支庁）、関係団体で構成。広域での婚活イベントの開催や独身男女
の婚活力向上につながる事業に取り組んでいる。

日 時 令和７年９月21日（日）午後１時30分～午後４時

会 場 王将果樹園（天童市大字川原子地内）

【問い合わせ先】
（むらやま広域婚活事業実行委員会事務局）
村山総合支庁保健福祉環境部こども家庭支援課
保健支援主幹 三浦 朗子

         電話 ０２３－６２７－１１５０

  広報監 総務企画部長 髙梨 和永

令 和 ７ 年 ８ 月 ２ ５ 日
村山総合支庁保健福祉環境部
こ ど も 家 庭 支 援 課